
Zpracování PD „Modernizace zdrojů tepla v areálu SÚS JMK“

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/319 Číslo smlouvy zhotovitele:

Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/840 Číslo dodatku č. 1 zhotovitele:

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Zpracování PD (PDPS a SP) pro modernizaci zdrojů tepla v areálu SÚS
JMK

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc Romanem Hanákem, ředitelem

(dále jako „objednatel“)

a

ZHOTOVITEL

Milan Stávek

Sídlem Pod Zámkem 686, 696 15 Čejkovice IČO: 463 04 746

(dále jako „zhotovitel“)

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XII. odst. 6. smlouvy o dílo Zpracování PD (PDPS a SP) pro modernizaci
zdrojů tepla v areálu SÚS JMK ze dne 10. 7. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

V odborném vyjádření autorizovaného technika modernizaci zdrojů tepla v areálu SÚS
JMK ze dne 5. 8. 2023 nebylo doporučeno použít jako zdroj vytápění původně zamýšlená tepelná čerpadla, a
to z důvodu vysokých pořizovacích a provozních nákladů (ve srovnání s plynovými kotli), jakož i
nedostatečné technické infrastruktury, která by byla pro instalaci tepelných čerpadel zapotřebí.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. I. odst. 1 až 7 smlouvy, které se mění a nově zní:

PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUV Y

1. Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace (dále jen „projektová dokumentace“ nebo „PD“)
pro modernizaci kotelen v objektech objednatele za účelem náhrady stávajících plynových kotlů
hospodárnějšími plynovými kotli, modernizace příslušných strojoven vytápění a ohřevu vody a výměna
starých otopných těles za nové.

2. Předmětem plnění je aktualizace (přepracování) projektové dokumentace pro provedení stavby (dále jako
„PDPS“) 4 kotelen níže uvedených stavebních objektů objednatele v areálu Ořechovská 35, Brno tak, aby v
nich mohlo dojít k modernizaci zdrojů tepla. V rámci této modernizace se předpokládá výměna stávajících
plynových kotlů na spalování zemního plynu za plynové kondenzační kotle, které budou výkonově navrženy
dle současných potřeb jednotlivých stavebních objektů, nadále již nespadaly do kategorie plynových kotelen
a byly provozovány pouze jako technické místnosti.

3. Rekonstrukce zdrojů tepla musí zohlednit rovněž případné úpravy řídicího systému kotelen, které budou
zapracovány do projektové dokumentace.



Strana 2 (celkem 2) 

4. Součástí projektové dokumentace budou veškeré demontážní práce včetně ekologické likvidace, stavební, 
popřípadě jiné úpravy stávajících kotelny spojené s instalací nových plynových kotlů.  

5. Objednatel poskytl zhotoviteli podklady, které si vyžádal zhotovitel pro realizaci díla. Další případné 
podklady potřebné pro vypracování projektové dokumentace si zajistí zhotovitel sám. 

6. PD bude zpracována v jedné dokumentaci, přičemž bude rozdělena na čtyři samostatné části pro níže 
uvedené stavební objekty objednatele,  aby dle dostupných finančních prostředků bylo možno realizovat 
modernizaci po etapách. 

7. PD bude zpracována pro následující stavební objekty objednatele: 

Objekt 1: SO01 – administrativní budova A - kotle, strojovna  

Objekt 2: SO02 – administrativní budova B - kotle, strojovna, otopná tělesa  

Objekt 3: SO03 – nová hala (hala hard -  cestmistrovství) - kotle, strojovna, otopná tělesa  

Objekt 4: SO04 – garáže -  kotle, strojovna, otopná tělesa 

 
III. 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu 
a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.  

Zhotovitel se zavazuje ověřit si zveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv. 
 
 
 

 

V Čejkovicích, dne  22. 8.  2023 

 

 

V Brně, dne  25. 8. 2023 

 

 

        

Milan Stávek 

 

Bc. Roman Hanák 

                             ředitel 

 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 
 


